
 

 

     
Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 20.11.2018 № 738-п 

г. Тутаев 

 
О внесении изменений в муниципальную целевую  

программу «Развитие водоснабжения, водоотведения  

и очистки сточных вод» на территории Тутаевского  

муниципального района на период 2018-2020 годы  

 

В соответствии с государственной программой Ярославской области 

«Обеспечение качественными коммунальными услугами населения 

Ярославской области» на 2014 - 2020 год, утверждённой постановлением 

Правительства Ярославской области от 23 июня 2014 № 593-п «Об 

утверждении государственной программы Ярославской области 

«Обеспечение качественными коммунальными услугами населения 

Ярославской области» на 2014 - 2020 год» Администрация Тутаевского 

муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие 

водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод» на территории 

Тутаевского муниципального района на период 2018-2020 годы, 

утвержденную постановлением Администрации Тутаевского 

муниципального района от 29.12.2017 №1203-п «Об утверждении 

муниципальной целевой программы «Развитие водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод» на территории Тутаевского 

муниципального района на период 2018-2020 годы» (далее - Программа) 

следующие изменения: 

1.1. Паспорт Программы изложить в редакции Приложения 1 к 

настоящему постановлению. 

1.2. Раздел I «Общая потребность в финансовых ресурсах» изложить 

в редакции Приложения 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Раздел VI «Перечень мероприятий Программы» изложить в 

редакции Приложения 3 к настоящему постановлению. 

 

 

consultantplus://offline/ref=E3E508BBA5F20FA49AEB4CCA73896B7476C6EF399F3422E3A5EE5FC64AD32B48671291EC36FA43B1DD2D0Ee4E0M
consultantplus://offline/ref=E3E508BBA5F20FA49AEB4CCA73896B7476C6EF399F3422E3A5EE5FC64AD32B48671291EC36FA43B1DD2D0Ee4E0M


 

2. Пункт 2 постановления Администрации Тутаевского 

муниципального района от 29.12.2017 № 1203-п «Об утверждении 

муниципальной целевой программы «Развитие водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод» на территории Тутаевского 

муниципального района на период 2018-2020 годы» изложить в следующей 

редакции: «2. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы Администрации ТМР по вопросам ЖКХ и 

транспорта – директора Департамента ЖКХ и транспорта Администрации 

ТМР Мельникова К.Н.». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации ТМР по вопросам ЖКХ и транспорта 

– директора Департамента ЖКХ и транспорта Администрации ТМР 

Мельникова К.Н. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава Тутаевского  

муниципального района                                              Д.Р. Юнусов 
Приложение 1 

к Постановлению Администрации 

Тутаевского муниципального  

района 

от 20.11.2018 № 738-п 

  

 

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

 

Срок реализации 

муниципальной 

целевой программы 

2018 – 2020 годы 

Куратор 

муниципальной 

целевой программы 

Заместитель Главы Администрации ТМР по 

вопросам ЖКХ и транспорта – директор 

департамента ЖКХ и транспорта Мельников К.Н. 

8(48533) 2-11-95 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

целевой программы 

- Заместитель Главы Администрации ТМР по 

вопросам ЖКХ и транспорта – директор 

департамента ЖКХ и транспорта Мельников К.Н. 

8(48533) 2-11-95 

Исполнители 

муниципальной  

- Департамент жилищно-коммунального хозяйства и 

транспорта Администрации ТМР; 



целевой программы - Администрация городского поселения Тутаев; 

- Администрации сельских поселений; 

- организации всех форм собственности, 

привлекаемые в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

Электронный адрес 

размещения 

муниципальной  

целевой программы в 

информационно – 

телекоммуникационн

ой сети «Интернет» 

http://www.tutaev.ru/ 

 

Муниципальная целевая программа «Развитие водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод» на территории Тутаевского 

муниципального района на период 2018-2020 годы (далее Программа) 

является подпрограммой Муниципальной программы «Обеспечение 

качественными коммунальными услугами населения Тутаевского 

муниципального района». 

 

Приложение 2 

к Постановлению Администрации 

Тутаевского муниципального  

района 

от 20.11.2018 № 738-п 

  

 

I. Общая потребность в финансовых ресурсах 

Наименование 

ресурсов 

Всего 

тыс. руб. 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 

- бюджет района 1980,000 1980,000 0,00000 0,000 

- федеральный бюджет 0,00000 0,000 0,00000 0,000 

- областной бюджет 0,00000 0,000 0,00000 0,000 

- бюджеты поселений 1500,000 1500,000 0,00000 0,000 

-внебюджетные источники 0,00000 0,000 0,00000 0,000 

Итого по Программе  3480,00 3480,000 0,00000 0,000 

- кроме того потребность в 52700,00 500,000 31200,00 21000,0 

http://www.tutaev.ru/


финансировании 

 

 

  


